

## 未經審核簡明綜合財務報表附註

### 1. 主要會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表(「中期財務報表」)乃按照香港會計實務準則(「會計實務準則」)第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定而編製。本中期財務報表應連同截至二零零四年三月三十一日止年度之年報一併閱讀。

### 2. 分部資料

本集團主要從事電子元件之市場推廣及分銷，以及電子產品之設計、製造及原設備製造。

下表呈列本集團按其業務分部分析之營業額及經營業務溢利貢獻：

|                    | 分部營業額                   |                 | 分部業績                 |                 |
|--------------------|-------------------------|-----------------|----------------------|-----------------|
|                    | 截至九月三十日止六個月             |                 | 截至九月三十日止六個月          |                 |
|                    | 二零零四年<br>(未經審核)         | 二零零三年<br>(未經審核) | 二零零四年<br>(未經審核)      | 二零零三年<br>(未經審核) |
|                    | 千港元                     | 千港元             | 千港元                  | 千港元             |
| 按業務分部劃分：           |                         |                 |                      |                 |
| 市場推廣及分銷            | <b>919,288</b>          | 721,822         | <b>14,687</b>        | 23,978          |
| 設計、製造及原設備製造        | <b>215,325</b>          | 113,942         | <b>15,977</b>        | 13,811          |
|                    | <b><u>1,134,613</u></b> | <u>835,764</u>  | <b><u>30,664</u></b> | <u>37,789</u>   |
| 利息收入               |                         |                 | <b>49</b>            | 11              |
| 未分配之公司開支           |                         |                 | <b>(486)</b>         | (417)           |
| 短期投資之未變現持有虧損       |                         |                 | <b>(522)</b>         | (187)           |
| 出售部份長期上市投資<br>所得收益 |                         |                 | <b><u>46,893</u></b> | <u>—</u>        |
| 經營業務溢利             |                         |                 | <b><u>76,598</u></b> | <u>37,196</u>   |

下表呈列本集團按地區分部分分析之營業額：

|          | 分部營業額                  |                        |
|----------|------------------------|------------------------|
|          | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|          | 二零零四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零三年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| 按地區分部劃分： |                        |                        |
| 香港       | 798,079                | 663,004                |
| 新加坡      | 144,402                | 89,104                 |
| 美國及加拿大   | 107,017                | 54,143                 |
| 韓國       | 42,932                 | 16,531                 |
| 日本       | 31,768                 | 5,058                  |
| 歐盟國家     | 10,399                 | 7,525                  |
| 其他地區     | 16                     | 399                    |
|          | <u>1,134,613</u>       | <u>835,764</u>         |

### 3. 經營業務溢利

經營業務溢利已扣除／(計入)：

|              | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|--------------|------------------------|------------------------|
|              | 二零零四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零三年<br>(未經審核)<br>千港元 |
|              | 折舊                     | 7,799                  |
| 無形資產攤銷       | 978                    | 843                    |
| 短期投資之未變現持有虧損 | 522                    | 187                    |
| 匯兌(收益)／虧損淨額  | (121)                  | 333                    |
| 利息收入         | (49)                   | (11)                   |
|              | <u>(49)</u>            | <u>(11)</u>            |

### 4. 融資成本

|        | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|--------|------------------------|------------------------|
|        | 二零零四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零三年<br>(未經審核)<br>千港元 |
|        | 銀行貸款及透支之利息             | 4,435                  |
| 融資租約利息 | 103                    | 152                    |
|        | <u>4,538</u>           | <u>4,582</u>           |

## 5. 稅項

香港利得稅乃根據期內在香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零三年：17.5%)計算撥備。其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團經營業務所在國家適用之稅率，根據當地之現行法律、詮釋及慣例計算。

|        | 截至九月三十日止六個月  |              |
|--------|--------------|--------------|
|        | 二零零四年        | 二零零三年        |
|        | (未經審核)       | (未經審核)       |
|        | 千港元          | 千港元          |
| 本年度：   |              |              |
| 香港     | 3,695        | 3,714        |
| 其他地區   | 4,991        | 8            |
| 遞延稅項   | 825          | 772          |
|        | <u>9,511</u> | <u>4,494</u> |
| 期內稅項支出 |              |              |

## 6. 中期股息

董事會議決宣派截至二零零四年九月三十日止六個月之中期股息每股已發行普通股港幣2.8仙(二零零三年：港幣2.5仙)，中期股息將於二零零五年一月七日或之前派付予於二零零四年十二月三十日名列本公司股東名冊之股東。

## 7. 每股盈利

每股基本盈利乃按照股東應佔經營業務純利62,549,000港元(二零零三年：28,120,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數405,082,419股(二零零三年：363,302,749股)計算。

由於截至二零零四年九月三十日止六個月尚未行使之購股權對期內之每股基本盈利具反攤薄影響，故此並無披露期內之每股攤薄盈利。

截至二零零三年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃根據股東應佔經營業務純利28,120,000港元及就所有具攤薄潛在股份之影響作出調整後之普通股加權平均數366,551,443股計算。

## 8. 存貨

|     | 二零零四年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零四年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-----|---------------------------------|---------------------------------|
| 原料  | 74,740                          | 56,561                          |
| 在製品 | 6,199                           | 6,368                           |
| 製成品 | <u>167,524</u>                  | <u>152,635</u>                  |
|     | <u><b>248,463</b></u>           | <u>215,564</u>                  |

## 9. 應收賬款

本集團致力對其未償還應收款項實施嚴格控制，並制定信貸管制政策，以減低信貸風險。由本集團之高級管理層及董事組成之信貸委員會已成立，以審批客戶大額信貸。

根據發票到期日並扣除呆賬撥備列賬後，於二零零四年九月三十日之應收賬款之賬齡分析如下：

|          | 二零零四年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零四年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|----------|---------------------------------|---------------------------------|
| 應收賬款：    |                                 |                                 |
| 即期       | 199,373                         | 167,064                         |
| 不超過30日   | 74,571                          | 93,983                          |
| 31 – 60日 | 22,021                          | 16,499                          |
| 超過60日    | <u>21,934</u>                   | <u>18,793</u>                   |
|          | <u><b>317,899</b></u>           | <u>296,339</u>                  |

## 10. 應付賬款及其他應付款項

根據發票到期日，於二零零四年九月三十日之應付賬款之賬齡分析如下：

|         | 二零零四年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零零四年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|---------|---------------------------------|---------------------------------|
| 應付賬款：   |                                 |                                 |
| 即期      | 101,348                         | 85,348                          |
| 不超過30日  | 28,884                          | 60,323                          |
| 31– 60日 | 7,300                           | 8,535                           |
| 超過60日   | 3,157                           | 1,723                           |
|         | <u>140,689</u>                  | <u>155,929</u>                  |
| 其他應付款項  | <u>27,910</u>                   | <u>59,576</u>                   |
|         | <u><u>168,599</u></u>           | <u><u>215,505</u></u>           |

## 11. 股本

|                             | 股份數目<br>(未經審核)<br>千港元 | 股本<br>(未經審核)<br>千港元 |
|-----------------------------|-----------------------|---------------------|
| 每股面值0.10港元之普通股              |                       |                     |
| 法定：                         |                       |                     |
| 於二零零四年九月三十日及<br>二零零四年三月三十一日 | <u>800,000,000</u>    | <u>80,000</u>       |
| 已發行及已繳足股款：                  |                       |                     |
| 於二零零四年九月三十日<br>及二零零四年四月一日   | <u>405,082,419</u>    | <u>40,508</u>       |